



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก วศก.7 ผบอ.กบข.(น.2)

ถึง กบข.(น.2)

เลขที่ ผบอ.380/2565

วันที่ 20 พ.ค. 2565

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาและขออนุมัติซื้ออะไหล่ และชิ้นส่วนสำคัญ ของอุปกรณ์โพลิตเบรกสวิตช์ 22 kV (SF6) ผลิตภัณฑ์ Precise รุ่นปี 2549 - 2551 เริ่มเสื่อมสภาพเนื่องจากใช้งานมาเป็นระยะเวลานาน ในพื้นที่ กพน.2 (แผนงานที่ 1)

เรียน อ.ก.บข.(น.2) ผ่าน ร.ก.บข., ชก.บข.(น.2) ผ่าน ทพ.บอ.กบข.(น.2) 23 พ.ค. 65
ตามที่ได้ดำเนินการขอซื้ออะไหล่ และชิ้นส่วนสำคัญ ของอุปกรณ์โพลิตเบรกสวิตช์ 22 kV (SF6) ผลิตภัณฑ์ Precise รุ่นปี 2549 - 2551 เริ่มเสื่อมสภาพเนื่องจากใช้งานมาเป็นระยะเวลานาน ในพื้นที่ กพน.2 (แผนงานที่ 1) จำนวน 20 รายการโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามอนุมัติที่ น.2 กบข.(บอ.)-SP1564/2565 ลงวันที่ 17 พ.ค. 2565 ขอรายงานผลการพิจารณาการจัดซื้อ ดังนี้

1. สืบราคาจากผู้ขาย จำนวน 3 ราย ดังนี้

1.1 บริษัท แปซิฟิค พรอสเพอริตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (สำนักงานใหญ่) เสนอราคา ดังนี้
ราคารวมอุปกรณ์ 20 รายการ เป็นเงิน 497,742.60 บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

1.2 บริษัท พี.เจ.แอนด์เอสกรุ๊ป จำกัด เสนอราคา ดังนี้

ราคารวมอุปกรณ์ 20 รายการ เป็นเงิน 585,364.90 บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

1.3 บริษัท พรเทพสถิตย์ จำกัด เสนอราคา ดังนี้

ราคารวมอุปกรณ์ 20 รายการ เป็นเงิน 574,953.80 บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. ผู้ชนะการเสนอราคา คือ บริษัท แปซิฟิค พรอสเพอริตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด เนื่องจากเป็นผู้เสนอราคารวมต่ำสุด และดำเนินการได้ถูกต้องตามรายละเอียดคุณลักษณะ ผบอ.กบข.(น.2) ได้ทำการต่อรองราคาแล้ว ทางบริษัทฯ ไม่สามารถปรับลดราคาลงได้อีก ตามหนังสือแจ้งยืนยันราคาสู่ที่ PPD.จ.-65-0111 ลงวันที่ 20 พ.ค. 2565 ดังนี้ (ตามเอกสารแนบ)

ที่	รายการ	จำนวน (หน่วย)	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
				ราคาวัสดุ (บาท)	ภาษีฯ (บาท)	ราคารวม ทั้งสิ้น (บาท)
1	Pressure Switch kit ปี 51-ปัจจุบัน	20 ชิ้น ✓	1,250.00	25,000.00	1,750.00	26,750.00
2	LBS CONTROLLER (Type B) Exclude discrepancy SW (ปี 51-59)	10 ตัว ✓	16,000.00	160,000.00	11,200.00	171,200.00
3	Micro Switch Z-15GW-B, AM1701 (แบบก้านตรง)	40 ชิ้น ✓	140.00	5,600.00	392.00	5,992.00
4	Micro Switch Z-15GW2-B, AM1703 (แบบก้านล้อ)	40 ชิ้น ✓	140.00	5,600.00	392.00	5,992.00
5	Micro Switch Z-15GQ-B, AM1307 (แบบปุ่มกด)	40 ชิ้น ✓	140.00	5,600.00	392.00	5,992.00
6	CT TERMINAL KIT (ปี 49-63)	20 ชิ้น ✓	1,050.00	21,000.00	1,470.00	22,470.00
7	Control cable 16 contact long 13m. (ปี 49-59)	3 เส้น ✓	5,100.00	15,300.00	1,071.00	16,371.00
8	Cold shrinkabke 120 mm.	60 ชิ้น ✓	210.00	12,600.00	882.00	13,482.00
9	Control Cable 7 core with connector for 22kV LBS (13 M.)	3 เส้น ✓	4,140.00	12,420.00	869.40	13,289.40
10	O-ring valve cover	20 ชิ้น ✓	12.00	240.00	16.80	256.80
11	Power cable assembly 22 kV (All type)	18 เส้น ✓	5,800.00	104,400.00	7,308.00	111,708.00

ที่	รายการ	จำนวน (หน่วย)	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
				ราคาพัสดุ (บาท)	ภาษีฯ (บาท)	ราคารวม ทั้งสิ้น (บาท)
12	Gasket for Porcelain Bushing (All type)	240 ชิ้น ✓	30.00	7,200.00	504.00	7,704.00
13	Heat shrinkable tubing MPG10-100/40 RED	1 ชิ้น ✓	520.00	520.00	36.40	556.40
14	Insulated Lever	120 ชิ้น ✓	140.00	16,800.00	1,176.00	17,976.00
15	Stud bolt Pressure relief	10 ชิ้น ✓	1,000.00	10,000.00	700.00	10,700.00
16	O-RING 28x4 FOR BOSS OF FRONT COVER 1	40 ชิ้น ✓	30.00	1,200.00	84.00	1,284.00
17	O-RING 20x3 FOR BOSS OF FRONT COVER 2	60 ชิ้น ✓	15.00	900.00	63.00	963.00
18	O-RING FOR MECHANISM BOX	20 ชิ้น ✓	210.00	4,200.00	294.00	4,494.00
19	Mechanism assembly type B without front cover	2 ชุด ✓	20,800.00	41,600.00	2,912.00	44,512.00
20	Guide Plate Alumimuium (All Type)	60 ชิ้น ✓	250.00	15,000.00	1,050.00	16,050.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)				465,180.00	32,562.60	497,742.60

พิจารณาแล้ว เห็นสมควรจัดซื้อจาก บริษัท แปซิฟิค พรอสเพอริตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (สำนักงานใหญ่) เลขที่ 1842 ถนนกรุงเทพ-นนทบุรี แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 10800 เป็นจำนวนเงิน รวม 465,180.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% จำนวน 32,562.60 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 497,742.60 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสี่สิบสองบาทหกสิบสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้สั่งซื้อ จากผู้เสนอราคาดังกล่าว

ลงชื่อ..........เจ้าหน้าที่
(นายปิยะพันธ์ จันทรแจ้ง)
ตำแหน่ง วก.7 ผบอ. กบข.(น.2)

ที่ น.2 กบข.(บอ.)- 1646/2565

เรียน ทผ.บฟ., ตบ., บอ.กบข.(น.2)

เห็นชอบและอนุมัติให้จัดซื้ออะไหล่ และชิ้นส่วนสำคัญ ของอุปกรณ์
โหลดเบรกสวิตช์ 22 KV (SF6) ผลิตภัณฑ์ Precise รุ่นปี 2549 – 2551
เริ่มเสื่อมสภาพเนื่องจากใช้งานมาเป็นระยะเวลานาน ในพื้นที่ กฟน.2
(แผนงานที่ 1) เป็นจำนวนเงิน 497,742.60 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพัน
เจ็ดร้อยสี่สิบสองบาทหกสิบสตางค์) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลงชื่อ..........
24 พ.ค. 2565

(.....นายวราห์ ปญญฤทธิ์.....)

ตำแหน่ง.....อ.กบข.(น.๒).....

วันที่.....๐๓.....